

連結貸借対照表
(平成31年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	83,664,536	固定負債	42,653,678
有形固定資産	73,611,321	地方債	31,992,209
事業用資産	31,709,068	長期未払金	-
土地	12,956,305	退職手当引当金	3,062,383
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	64,372,336	その他	7,599,086
建物減価償却累計額	-45,767,616	流動負債	4,997,735
工作物	55,443	1年内償還予定地方債	4,000,967
工作物減価償却累計額	-16,076	未払金	440,098
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	378
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	410,480
航空機	-	預り金	145,813
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	116,579		
その他減価償却累計額	-37,949		
建設仮勘定	30,047		
インフラ資産	40,735,396		
土地	184,385		
建物	12,500,528		
建物減価償却累計額	-3,347,913		
工作物	39,037,616		
工作物減価償却累計額	-7,769,176		
その他	93,905		
その他減価償却累計額	-26,257		
建設仮勘定	62,308		
無形固定資産	6,185,293		
物品	-5,018,436		
物品減価償却累計額	2,801,087		
ソフトウェア	274,340		
ソフトウェア仮勘定	40,920		
その他	2,485,827		
投資その他の資産	7,252,128		
投資及び出資金	4,881,962		
有価証券	35,154		
出資金	4,846,808		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	640,182		
長期貸付金	-		
基金	1,787,375		
減債基金	-		
その他	1,787,375		
その他	-		
徴収不能引当金	-57,391		
流動資産	4,085,889		
現金預金	1,817,611		
未収金	966,968		
短期貸付金	11		
基金	1,300,046		
財政調整基金	1,107,061		
減債基金	192,984		
その他	-		
棚卸資産	14,124		
その他	124		
徴収不能引当金	-12,996		
繰延資産	-		
開発費	-		
資産合計	87,750,424	負債合計	47,651,414
		【純資産の部】	
		固定資産等形成分	84,381,802
		余剰分(不足分)	-44,282,791
		他団体出資等分	-
		純資産合計	40,099,011
		負債及び純資産合計	87,750,424

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自平成30年4月1日

至平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【純経常行政コスト】	
経常費用	33,750,502
業務費用	18,387,944
人件費	7,776,499
職員給与費	6,762,934
賞与等引当金繰入額	208,802
退職手当引当金繰入額	3
その他	804,761
物件費等	9,973,576
物件費	6,408,205
維持補修費	673,309
減価償却費	2,883,054
その他	9,008
その他の業務費用	637,868
支払利息	456,781
徴収不能引当金繰入額	67,763
その他	113,324
移転費用	15,362,558
補助金等	3,082,556
社会保障給付	12,248,591
他会計への繰出金	-
その他	31,410
経常収益	7,725,533
使用料及び手数料	6,816,544
その他	908,989
純経常行政コスト	26,024,969
【純行政コスト】	
臨時損失	341,548
災害復旧事業費	30,962
資産除売却損	303,428
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	7,157
臨時利益	206,011
資産売却益	46,283
その他	159,727
純行政コスト	26,160,506

連結純資産変動計算書

自平成30年4月1日
至平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰金 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	39,750,233	86,140,611	-46,390,379	-
純行政コスト(△)	-26,160,506		-26,160,506	-
財源	26,549,356		26,549,356	-
税収等	17,289,107		17,289,107	-
国県等補助金	9,260,249		9,260,249	-
本年度差額	388,850		388,850	-
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加				
有形固定資産等の減少				
貸付金・基金等の増加				
貸付金・基金等の減少				
資産評価差額	-24			
無償所管換等	-			
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-62,494			-
その他	22,446			
本年度純資産変動額	348,778	-1,758,810	2,107,588	-
本年度末純資産残高	40,099,011	84,381,802	-44,282,791	-

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自平成30年4月 1日
至平成31年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	
業務費用支出	16,562,014
人件費支出	7,868,018
物件費等支出	6,121,945
支払利息支出	462,068
その他の支出	2,109,983
移転費用支出	15,215,711
補助金等支出	2,935,726
社会保障給付支出	12,248,591
他会計への繰出支出	-
その他の支出	31,394
業務収入	34,008,887
税込等収入	15,979,521
国県等補助金収入	9,566,730
使用料及び手数料収入	6,214,783
その他の収入	2,247,854
臨時支出	30,962
災害復旧事業費支出	30,962
その他の支出	-
臨時収入	638,784
国県等補助金収入	626,638
その他の収入	12,146
業務活動収支合計	2,838,983
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,878,416
公共施設等整備費支出	1,491,072
基金積立金支出	431,802
投資及び出資金支出	25,976
貸付金支出	926,179
その他の支出	3,386
投資活動収入	1,144,417
国県等補助金収入	123,200
基金取崩収入	34,830
貸付金元金回収収入	926,978
資産売却収入	46,283
その他の収入	13,126
投資活動収支合計	-1,733,999
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,957,925
地方債償還支出	3,957,925
その他の支出	-
財務活動収入	3,089,623
地方債発行収入	2,770,000
その他の収入	319,623
財務活動収支合計	-868,302
本年度資金収支額	236,682
前年度末資金残高	1,412,313
比例連結割合変更に伴う差額	30,913
本年度末資金残高	1,679,909
前年度末歳計外現金残高	138,737
本年度歳計外現金増減額	-1,035
本年度末歳計外現金残高	137,702
本年度末現金預金残高	1,817,611